PAGE
3

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Забайкальского края
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые  постановления Правительства Забайкальского края.
2. Настоящее постановление Правительства Забайкальского края вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых установлены иные сроки вступления их в силу.
3. Подпункт 2 пункта 1, подпункт 1 пункта 2, подпункты а – г, е - з  подпункта 2 пункта 2 и пункт 3 настоящего постановления вступают в силу  с 1 июня 2022 года.
Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края

1. В   постановлении     Правительства      Забайкальского     края     от 11 августа 2009 года № 318 «Об утверждении Положения о порядке проведения в Забайкальском крае публичного мероприятия на территориях объектов, являющихся памятниками истории и культуры» (с изменениями, внесенными    постановлениями   Правительства   Забайкальского   края   от 16 сентября 2014 года №  547, от 25 июля 2017 года № 306):
1) в пункте 2 слова «А.Г.Ванчикову» заменить словами «А.Г.Кошелева»;
2) в пункте 3 Положения о порядке проведения в Забайкальском крае публичного мероприятия на территориях объектов, являющихся памятниками истории и культуры, утвержденном указанным постановлением слово «Губернатора» заменить словом «Главы».

2. В постановлении Правительства  Забайкальского края от 27 апреля 2017 года № 176 «Об утверждении Положения о Государственной службе по охране объектов культурного наследия Забайкальского края»:
1) в преамбуле слова «Губернатор» заменить словами «Глава»;
2) в Положении о Государственной службе по охране объектов культурного наследия Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

а) в подпункте 12.1 слово «Губернатору» заменить словом «Главе»;

б) в подпункте 12.2 слово «Губернатора» заменить словом «Главы»;

г) в подпункте 12.2.12 слова «Губернатора» заменить словами «Главы»;

д) дополнить подпунктами 12.57.2 - 12.57.5 следующего содержания:
«12.57.2 осуществляет в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества» (далее – Закона об увековечивании) мероприятия по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества, в том числе принимает решение о захоронении непогребенных останков погибших при защите Отечества и (или) решение о перемещении неизвестных воинских захоронений;

12.57.3 обеспечивает проведение всех необходимых мероприятий по захоронению (перезахоронению) останков погибших при защите Отечества;

12.57.4 взаимодействует с федеральными органами государственной власти, органами местного самоуправления и объединениями, указанными в статье 8 Закона об увековечивании, по вопросам увековечивания памяти погибших при защите Отечества;

12.57.5 участвует в формировании поименных списков погибших при защите Отечества, останки которых погребены в воинских захоронениях, находящихся на территориях субъектов Российской Федерации;»;
е) в пункте 13 слово «Губернатором» заменить словом «Главой»;

ж) в пункте 14 слово «Губернатором» заменить словом «Главой»;

з) в подпункте 16.6. слово «Губернатора» заменить словом «Главы».
3. В абзаце 3  пункта 102 Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия на территории Забайкальского края, утвержденного  постановлением Правительства Забайкальского края от 30 ноября 2021 года № 463 слово «Губернатора» заменить словом «Главы».

________________________